ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по содействию лицам, освободившимся из мест лишения свободы при

администрации Шемуршинского района

25 декабря 2020 г.                                                                                              № __

Председательствующий:

Чамеев А.В.- заместитель главы администрации Шемуршинского района, начальник

отдела социального развития (председатель)

Присутствовали члены комиссии:

Идрисов Р.Ф., Кузьмин С.В., Яфизов Х.Х., Ильичева Е.А., Викторова Т.Г.

Приглашенные: главы сельских поселений Шемуршинского района, Прокуратура

Шемуршинского района

1.О мероприятиях по профилактике рецидива среди лиц, освободившихся из мест

отбывания наказания_______________________________________________________

  (Р.Ф. Идрисов)

1.1.Принять к сведению доклады участников заседания.

 1.2. Продолжить согласованную работу по профилактике рецидивной преступности.

 1.3. Принять дополнительные меры по не допущению роста преступности  и рецидива

преступности.

 1.4. В целях профилактики и предупреждении рецидивной преступности, ресоциализаций

и адаптации лиц, освободившимся из мест лишения свободы, и лиц осужденных

уголовным наказаниям, не связанных с лишением  свободы, оказывать активное

содействие в трудоустройстве лицам,  освободившимся из мест лишение свободы, и

осужденным уголовным наказаниям, не связанными с лишением свободы.

2.3. Главам сельских поселений  рекомендовать: проводить эффективную работу с

лицами, освободившихся из мест лишения свободы, и лицами осужденных к уголовным

наказаниям, не связанных с лишением свободы.

Срок:  до 24 марта 2021  г.

2.  Об осуществлении надзора за осужденными в рамках осуществления__________

полномочий уголовно - исполнительный инспекции_____________________________

(Х.Х. Яфизов)

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

1.2. Межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике

– Чувашии рекомендовано:

1.2.1. Совместно с отделом полиции по Шемуршинского району МО МВД РФ

«Батыревский» проводить профилактическую работу с целью предотвращение

совершения повторных преступлений и нарушений общественного порядка со стороны

осужденных к наказаниям без изоляции от общества.

1.2.2. продолжить контроль за исполнением осужденными  обязанностей  и ограничений,

установленных судом.

1.2.3. Активизировать  взаимодействия с органами социальной защиты населения в

оказании помощи осужденным, нуждающимся  в социальной помощи.

3. Утверждение плана на 2021 год_____________________________________________

(Т.Г.Викторова)

1.1.Принять к сведению доклады участников заседания.

Срок:  до 24 марта 2021  г.

Председатель комиссии       А.В. Чамеев

Секретарь комиссии                                                                              Т.Г. Викторова